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CRNOGORSKI ELEKTROPRENOSNI SISTEM AD
BULEVAR SVETOG PETRA CETINJSKOG 18

81000 PODGORICA

DOPIS — Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Postovani,

Obra¢am Vam se kao kompaniji €iji je vecinski vlasnik drzava Crna Gora i molim da mi u skladu sa
odredbama Zakona o slobodnom pristupu informacijama i nac¢elom transparentnosti rada drzavnih
kompanija dostavite informacije, kako slijedi:

- Kompletnu dokumentaciju vezanu za javnu nabavku realizovanu prema tenderskoj dokumentaciji
4/22 od 06.04.2022. godine i ugovoru broj 203-jn/22-56/35 od 29.08.2023.godine: odluku o
pokretanju postupka javne nabavke, odluku o imenovanju komisije za sprovodenje postupka
javne nabavke, odluke i rjeSenja vezana za promjene ¢lanava komisije za sprovodenje postupka
javne nabavke, avansnu situaciju i sve pripadajuce bankarske garancije za obezbedenje avansa,
sve privremene i okonCanu situaciju sa pripadajuc¢im prilozima — listovima gradevinske knjige i
gradevinskog dnevnika, kopiju €inidbene garancije prema predmetnom ugovoru, rjesenje o
imenovanju stru¢nog tima i projekt menadzera i/ili nadzora nad izvodenjem radova, kopiju
gradevinske dozvole za objekat, dinamiku realizacije ugovora sa presjekom na dan podno$enja
ovog zahtjeva, rjeSenja o imenovanju ovlaséenih inZenjera za izradu projekta i za gradenje
objekta, za sve faze pojedinacno kao i za projektovanje/gradenje u cjelini, usvojenu dinamiku
realizacije ugovora, projektni zadatak, prvu stranu revidnovanog glavnog projekta, prvu stranu
izvjestaja o reviziji glavnog projekta, kopije licenci vrsioca struénog nadzora nad izvodenjem
radova, kopije uvjerenja o kvalitetu opreme koja se namjerava ugraditi, tehnicku specifikaciju
radova i materijala iz Glavnog projekta.

Molim da mi se zahtjevana dokumentacija uruéi li¢no preko arhive CGES-a, ili postom na adresu u Tivtu,
ul. Bradasevao hb, ili u elektronskoj formi na adresu milovic.jelena@yahoo.com.

U Podgorici, 27.07.2023.

Podnosilac zahtjeva — Miroslav Milovic
Ll
MM

Br.tel: 067 516 933




IZVRSNI DIREKTOR

(GS CRNOGORSKI
ELEKTROPRENOSNI
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Broj: UP-301/7-UP1/23-26/2

Podgorica, 09.08.2023.

Na osnovu ¢lana 30 i ¢lana 31 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“Sl.list CG”,
br. 44/12 i br. 30/17) i ¢lana 54 Statuta Crnogorskog elektroprenosnog sistema AD br.
6209 od 01.07.2021. godine, rjesavajuéi po zahtjevu za slobodan pristup informacijama
Milovi¢ Miroslava broj 3341 od 27.07.2023. godine, donosim

RJESENJE

1. Djelimi¢no se usvaja zahtjev za slobodan pristup informacijama Milovi¢ Miroslava

broj 3341 od 27.07.2023. godine, i dozvoljava pristup traZenim informacijama, i to:

- Dokumentaciji u vezi sa javnom nabavkom realizovanom prema tenderskoj
dokumentaciji 4/22 od 06.04.2022. godine i ugovoru broj 203-jn/22-56/35 od
29.08.2023. godine: rjeSenju o imenovanju komisije za sprovodenje postupka javne
nabavke, avansnoj situaciji i svim pripadajuéim bankarskim garancijama za
obezbedenje avansa, kopiji Cinidbene garancije prema predmetnom ugovoru,
rjeSenju o imenovanju stru¢nog tima i projekt menadZera ifili nadzora nad
izvodenjem radova, kopiji gradevinske dozvole za objekat, rjeSenju o imenovanju
ovlad¢enih inZenjera za gradenje projekta za sve faze pojedinacno kao i za gradenje
u cjelini, projektnom zadatku.

Ogranicava se pristup trazenim informacijama u dijelu koji se odnosi na licne podatke —
banku i broj ziro racuna. _

2. Odbija se zahtjev za slobodan pristup informacijama Milovi¢ Miroslava broj 3341

od 27.07.2023. godine u dijelu koji se odnosi na dostavljanje:

- kopije odluke o pokretanju postupka javne nabavke;

- kopiji odluke i rjeSenja u vezi sa promjenom ¢lanova komisije za sprovodenje
postupka javne nabavke;

- kopije svih privremenih i okoncanih situacija sa pripadajuéim prilozima — listovima
gradevinske knjige i graSevinskog dnevnika;

- dinamike realizacije ugovora sa presjekom na dan podnosenja zahtjeva za slobodan
pristup indormacijama, i

- kopijama licenci vrSioca struénog nadzora nad izvodenjem radova i materijala iz
Glavnog projekta.

3. Podnosiocu zahtjeva bi¢e omogucen pristup informacijama iz tacke 1 dispozitiva

ovog rjesenja dostavljanjem kopija informacija kojima je dozvoljen pristu na nacin za

koji se podnosilac zahtjeva opredijelio, i to putem poste na adfresu ul. Bradalevo bb

Tivat.

4. Podnosilac zahtjeva iz razloga ekonomicnosti i srazmjernosti, u cilju zastite prava

stranaka od javnog interesa, ne snosi troskove postupka jer isti ne prelaze iznos od 3,00

eura.

5. Zalba ne odlaZe izvréenje rjesenja.

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 18. 81000 Podgorica, Crna Gora, www.cges.me, office@cges.me
Tel: +382 (0)20 407 604, Fax: 241 616, ZR: 510-27152-64, CRPS Reg.br. 4-0008972, PIB: 02751372, PDV: 30/31-08688-3



ObrazloZenje

Dana 27.07.2023. godine Miroslav Milovi¢ obratio se Crnogorskom elektroprenosnom
sistemu AD zahtjevom za slobodan pristup informacijama, koji je kod ovog Drustva zaveden
pod brojem 3341.

Predmetnim zahtjevom traZzeno je dostavljanje slede¢ih informacija: kompletne
dokumentacije u vezi sa javhom nabavkom realizovanom prema tenderskoj dokumentaciji
4/22 od 06.04.2022. godine i ugovoru broj 203-jn/22-56/35 od 29.08.2023. godine:
odluke o imenovanju komisije za sprovodenje postupka javne nabavke, odluke i rjeSenja u
vezi sa promjenom c¢lanova komisije za sprovodenje postupka javne nabavke, avansne
situacije i svih pripadajué¢ih bankarskih garancija za obezbedenje avansa, svih privremenih i
okoncanih situacija sa pripadajuc¢im prilozima - listovima gradevinske knjige i grasevinskog
dnevnika, kopije Cinidbene garancije prema predmetnom ugovoru, rjeenja o imenovanju
strunog tima i projekt menadzera ifili nadzora nad izvodenjem radova, kopije gradevinske
dozvole za objekat, dinamike realizacije ugovora sa presjekom na dan podno3enja zahtjeva
za slobodan pristup indormacijama, rjeSenja o imenovanju ovlas¢enih inZenjera za izradu
projekta i za gradenje objekta za sve faze pojedinatno kao i za projektovanje/gradenje u
cjelini, usvojenu dinamiku realizacije ugovora, kopije licenci vriioca stru¢nog nadzora nad
izvodenjem radova i materijala iz Glavnog projekta.

Podnosilac zahtjeva postavio je alternativno naline za dostavljanje zahtjevom traZenih
informacija, shodno tome informacije kojima je dozvoljen pristup bi¢e dostavljene
podnosiocu zahtjeva putem poste na adresu ul. BradaSevo bb Tivat.

U postupku po predmetnom zahtjevu prvostepeni organ je utvrdio da posjeduje informacije
iz tacke 1 dispozitiva ovog rjeSenja, pa nalazi da zahtjev u tom dijelu treba usvojiti kao
osnovan u skladu sa ¢lanom 13 i 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, dok je
¢lanom 14 istog zakona propisano da organ vlasti moZe ograniciti pristup informaciji ili
dijelu informacije, ako je to u interesu zaStite privatnosti od objelodanjivanja podataka
predvidenih zakonom kojim se ureduje zastita podataka o licnosti, sa ogranienjem pristupa
informacijama opisanim u tacki 1 dispozitiva ovog rjesenja.

Kada je u pitanju dio zahtjeva koji se odnosi na dostavljanje kopije odluke o pokretanju
postupka javne nabavke prvostepeni organ je utvrdio da ne posjeduje navedenu
informaciju, obzirom na to da se postupak za ovakvu vrstu javne nabavke pokrece
objavljivanjem tenderske dokumentacije u skladu sa vaze¢im Zakonom o javnim
nabavkama, pa nalazi da zahtjev u tom dijelu valja odbiti kao neosnovan. Takode, kada je
u pitanju dio zahtjeva koji se odnosi na dostavljanje kopija svih privremenih i okoncanih
situacija sa pripadaju¢im prilozima — listovima gradevinske knjige i graSevinskog dnevnika,
zahtjev u tom dijelu valja odbiti kao neosnovan u skladu sa ¢lanom 15 stav 4 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama, a koja odredba propisuje, izmedu ostalog, da
ogranicenje pristupa informaciji radi vrenja sluzbene duZnosti moZe trajati do izrade



sluZzbenog dokumenta. Imaju¢i u vidu da je gradiliste otvoreno i da je u toku izvodenje
radova, te se navedene trazene informacije ne mogu izdavati neovlaséenim licima ve¢ samo
nadleznim organima, to je odluceno kao u tacki 2 dispozitiva ovog rjesenja. Prvostepeni
organ je nakon utvrdenog Cinjeni¢nog stanja utvrdio da nije u posjedu trazenih informacija
koje se odnose na dostavljanje: dinamike realizacije ugovora sa presjekom na dan
podno3enja zahtjeva za slobodan pristup indormacijama, kopije odluke i rjeSenja u vezi sa
promjenom ¢lanova komisije za sprovodenje postupka javne nabavke i kopija licenci vrsioca
struénog nadzora nad izvodenjem radova i materijala iz Glavnog projekta, te je odluceno
kao u tacki 2 dispozitiva ovog rjesenja.

O nadinu pristupa trazenim informacijama organ vlasti je odlucio shodno odredbama ¢lana
21 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, a imajuci u vidu da je podnosilac zahtjeva
postavio alternativno nacine za dostavljanje zahtjevom trazenih informacija, te je shodno
tome odluceno kao u tacki 3 dispozitiva ovog rjesenja

Ovo Drustvo je odlucilo shodno odredbama ¢lana 4 Uredbe o naknadi troskova u postupku
za pristup informacijama ("SI. list CG", br. 66/2016 i 121/2021), kojim je propisano da
organ vlasti moZe iz razloga ekonomi¢nosti i srazmjernosti, u cilju zastite prava stranaka i
javnog interesa odluciti da podnosiocu zahtjeva ne naplacuje troskove postupka ukoliko isti
ne prelaze iznos od 3,00 eura, 5to je slucaj u konkretnom, uzimajuéi u obzir da obracun za
fotokopiranje 20 stranica informacija kojima je dozvoljen pristup, po cijeni od 0,03 eura po
stranici, iznosi ukupno 0,60 eura. te je odluceno kao u tacki 4 dispozitiva ovog rjesenja.

Kako Zalba na rjeSenje kojim se dozvoljava pristup informaciji ne odlaZe izvr3enje rjesenja,
shodno odredbama ¢lana 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, to je odluceno
kao u tacki 5 dispozitiva ovog rje3enja.

Imajudi u vidu naprijed naznaceno odluceno je kao u dispozitivu rjesenja.
PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjedenja moZe se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu li¢nih

podataka i slobodan pristup informacijama, preko organa koji je rje3avao u prvom stepenu
u roku od 15 dana od dana prijema rjesenja.
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Na osnovu ¢lana 48 Zakona o javnim nabavkama (,Sluzbeni list CG*, br. 74/19) i {ana 54 Statuta
Crnogorskog elektroprenosnog sistema AD Podgorica, donosim

'RIESENJE ,
o imenovanju Komisije za sprovadenje postupka javne nabavke

Clan 1
Imenuje se Komisija za sprovodenje postupka javne nabavke radova zamjene postojeceg provodnika
na DV 110 kV Podgorica - Danilovgrad - Perucica sa specijalnim HTLS provodnikomu sastavu:

1. Dragan Perunovi¢, dipl.el.ing.~ predsjednik
2. Milica Vrani¢, dipl.el.ing. - ¢lan '
3. Rajka BoZovi¢, dipl.ecc. — ¢lan

Clan 2
Zadatak Komisije iz &lana 1 ovog Rjesenja je da pripremi i objavi tendersku dokumentaciju, u roku od
30 (trideset) dana od stupanja ovog Rje3enja na snagu i sprovede postupak javne nabavke u skladu
sa {lanom 48 stav 7 Zakona o javnim nabavkama.

Clan 3
Komisija je u obavezi da na osnovu Zapisnika o pregledu, ocjeni i vrednovanju ponuda sacini predlog
Odluke o izboru najpovolinije ponude ili Odjuke o ponistenju postupka javne nabavke, i iste dostavi
donosiocu ovog Rjesenja.

Clan 4
Mandat ¢lanova Komisije za sprovodenje postupka javne nabavke zavriava zakljucivanjem ugovora o
javnoj nabavci, odnosno donosenjem izvrine odluke o ponistenju postupka javne nabavke.

Clan 5
Rjesenje stupa na snagu danom dono3enja.
2 Javsnidirektor,
IvafsAsanovic, dipl.el.ing.

Dostaviti: qoﬁ iZ \JU/{»{L
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NLIZ 22nka AD Podgorica
Jukior platnoy promela, FinTech § upravljanja gotovinom

Korisnik:
Crnogorski elektroprenosni sistem AD Podgorica, Bulevar Svetog Petra Celinjskog 18, Podgorica

Garant:
NLB Banka AD Podgorica, Bulevar Stanka Dragojevica 46, Podgarica

NALOGODAVAC:
Elnos InZenjering d.o.0. Podgorica, Bulevar Dzordsa Vasingtona 3/22, Podgorica

Broj: GP2022/183.1
Datum: 29.08.2022.god.

Aneks broj 1 Garancije za povraéaj avansa broj GP2022/183

J garanciji broj GP2022/183 se mijenjaju sliededi djelovi:
FroduZzva se istek roka garancije i paragraf:

- ISTEK ROKA GARANCIJE: 11.07.2024.god.
mijenja se i sada glasi:

- ISTEK ROKA GARANCIJE: 30.07.2024.god.
Sve ostale odredbe Garancije broj GP2022/183 ostaju na snazt nepromijenjene.
Aneks 1 predstavija sastavni dio Garancije broj GP2022/183, i ko takav se tumadi.
BANKU,

Aneks 1 se izdaje u 2 {dva) originalna primjerka, od kojih 1 {iedap) primjerak 2a KORISNIKA i 1 {jedan} primjerak za

Cvlaséeno lice
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N3 Sanka AD Pedgorica

Stanka Dragojevica 45, Podgorica

pisana u sudsk registar kod Privrednog suda u Podgorici, br. 4-0006161
Maticribr 02011355 POV broi: 20/31-00089-3
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L3 Banks AD Podgorica
Gekior platncs nromets, FinTech T upraviianja gotovingm

VRSTA GARANCIJE: Garancija za povracaj avansa

GARANCIJA BR.: GP2022/183

GARANT: NLB Banka AD Podgorica, Bulevar Stanka Dragojevica br.46, Podgorica

NALOGODNAVAC: Elnos inZenjering d.0.0. Podgorica, Bulevar DZordza Vasingtona 3/22, Podgorica

KORISNIK: Crnogorski elektroprenosni sistem AD Podgorica, Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 18, Podgorica

OSNOVNI POSAQ: obaveza Nalogodavca u vezi sa Ugovorem o javnoj nabavci, kojim. se regulisu medjusobna prava i
obaveze ugovornih strana prilikom izvodenja radova na zamjeni postojeceg provodnika na DV 110kV Podgerica —
Danilewgrad — Peruéica sa specijalnim HTLS provodnikom, u svemu prema Tenders«oj dokumentaciji broj 04/22 od
26.04.2022.godine, Odluci o izboru najpovaljnije ponude broj: 263-dNi22-56/32 od 11.07.2022.godine, | Ponudi Nalogodavea
Zinos inZenjering d.0.0. Podgorica broj 23897 od 16.05.2022.godine. Prema &lanu 8. navedenog Ugovora, razumjeli smo da

ée avansno plaéanje u iznosu 428.334,19 EUR odnosno 20% ukupne vrijednosti Ugovora, biti placeno od strane Korisnika
-~.zken obezbjedivania bankarske garancije za povracaj avansa.

2108 GARANGIJE | VALUT A: 428.334,19 EUR
sniovima: eura CetiristotinedvadesetosambhiliadatristotinetrideseiCetini 1 19/100)

SVaAI DOKUMENT KOJI SE ZAHTJIEVA DA PODRZ} ZAHTJEV ZA PLACANJE, NEZAVISNO OD IZJAVE KOJOII SE
PO TVRDUJE OBRGVDANOST POZIVA, KOJ! SE IZRICITO ZAHTIJEVA U TEKSTU DOLJE: nijedan.

MACIN PREZENTACIJE: papimo preporuéenom poStom ili brzom podtom. Korisnikov zahtjev za placanje mora bili
grszentiran putem poslovne banke Korisnika, koja e potvrditi da su potpisi na Korisnikovom zahtjevu za placenje autentini i
sraync obavezu;sdi za Korisnika.

VIESTO PREZENTACIJE: NLB Banka AD Poagorica, Bulevar Stanka Dragojeviéa br.46, 81000 Podgorica, Cma Sora,
Odjelienje platnog prometa.

SSTEK ROKA GARANCLIE: 11.07.2024.g0d.

“ao Garant, mi se neopozivo i bezusiovno obavezujemo da Korisniku platimo svak’ iznos do iznosa garancije, po prezentaciji
“oriznikovog uskladenog poziva. u formi prezentacije kako je gore naznateno, podrZanog drugim dokumentima kako je gore
nobrojano, a u svakom sluéaju iziavam Korisnika, bilo u samom pozivu ili odvojenom potpisanom dokumentu koji prati ili
wenlifikuje poziv, navodedi u kom pogledu je Nalogodavac prekrsio svojz obaveze po usnovnom posiu.

Korisnik mora u svojgj izjavi navesti da je Nalogodavac prekrSio svoju obavezu po Osnovnom poslu.

Poziv po garanciy se moZe prezentevati od dana avansnog placanja u iznosu od 428.334,18 EUR na zire raCun Nalogcdavca
br. " i se vodi kod Garanta.

Svaki poziv po g~ ranciji moramo primiti na dar: isteka ili prije isteka roka u gore naznaCenont mjestu za prezentaciju.
Ova garancra potpada pod Jednoobrazna Pravila za Garancije na Poziv (URDG) revizija 2010, ICC Publikacija br.758.

Garanciia se izdae v 2 (dva) primjerka, od kojih 1 (jedan) primjerak za KORISNIKA 1 1 (jedan) primjerak za GARANTA.

Dvia3éeno lice Datum: 12.08.2022.godine

NLE Banka AD Podgorca

Stanka Dragojovica 46, Podgorica

upisana u sudsks regisiar kod Priviadnog suda u Podgorici, or. 40706181
Matiery 9 02011395 POV broj 20/31-00088-3

2ngs kapitela: 20.261.087,36 EUR



LB Banka AD Padgorica
Sektor platnog promets, FinTach | upravijanja golovinem

Korisnik:
Crnogorski elektroprenosni sistem AD Podgorica, Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 18, Podgorica

Garant:
NLB Banka AD Podgorica, Bulevar Stanka Dragojevica 46, Podgorica

NALOGODAVAC:
Elnos InZenjering d.o.0. Podgorica, Bulevar D3ordsa Vasingtona 3/22, Podgorica

Broj: GC2022/1207.1
Datum: 29.08.2022.god.

Aneks broj 1 Garancije za dobro izvrSenje Ugovora broj GC2022/1207

U garanciji broj GC2022/1207 se mijenjaju sliededi djelovi:
ProduZava se istek roka garancije i paragraf:
- ISTEK ROKA GARANCIJE: 10.08.2024.god.
mijenja se i sada giasi:
- ISTEK ROKA GARANCIJE: 31.08.2024.god.
Sve ostale odredbe Garancije broj GC2022/1207 ostaju na snazi nepromijenjene.
Aneks 1 predstavlja sastavni dio Garancije broj GC2022/1207, i kao takav se tumadi,
Aneks 1 se izdaje u 2 (dva) originalna primjerka, od kojin 1 (jedan) primjerak za KORISNIKA i 1 (jedan) primjerak za

BANKU.

Ovlagéeno iice
f {

KLB Banka AD Podgonica

Stanka Dragojevica 48, Podgorica

upisana u sudski registar kod Privredaog suda u Podgorici, br, 4-0005161
Matieni br: 02011335 PDV brog, 20/31-00085-3
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SIS Banks AD Podgorica
Sekter piatnes prometa, FinTech i upravijianja golovinom

VRSTA GARANCIJE: Garancija za dobro izvréenje Ugovora

GARANCIJA BR.: GC2022/1207

GARANT: NLB Banka AD Podgorica, Bulevar Stanka Dragojevita 46, Podgorica

NALOGODAVAC: Elnos InZenjering d.0.0. Podgorica, Bulevar DZordza Vasingtona 3/22, Podgorica
KORISNIK: Crnogorski elektroprenosni sistem AD P‘od‘gorica}, Buievar Svetog Petra Cetfnjskog 18, Podgorica

OSNOVNI POSAO: obaveza Nalogodavca u vezi sa Ugovorom o javnoj nabavei, kojim se reguliSu medjusobna
prava i obaveze ugovormih strana prilikom izvodenja radova na zamjeni postojeéeg provodnika na DV 110kV
Podgorica ~ Danilovgrad ~ Perudica sa specijainim HTLS provodnikom, u svemu prema Tenderskoj dokumentaci;i
broj 04/22 od 06.04.2022.godine, Odluci o izbory najpovoljnije ponude broj: 203-JN/22-56/32 od 11.07.2022.godine,
i Porudi Nalogodavea Elnos InZenjering d.o.o. Podgorica broj 23997 od 16.05.2022.godine. Prema &lanu 8.
navedenog Ugovora razumijeli smo da Nalogodavac mora pribaviti Korisniku bankarsku garanciju za dobro iwvrienje
Ugovera u iznosu od 214.167,09 EUR, 3o predstavija 10% od ukupne vrijednosti Ugovora,

1IZNCS GARANCIJE | VALUTA: 214.167,08 EUR .
(slovima: eura dvijestotineCetrnzesthiljadastciezdesetsedam i 09/100)

SVAKi DOKUMENAT KOJI SE ZAHTJEVA DA PODRZI ZAHTJEV ZA PLACANJE, NEZAVISNO OD IZJAVE
KQJOM SE PGTVRDJUJE OPRAVDANOST POZIVA, KOJI SE IZRIGITO ZAHTJEVA U TEKSTU DOLJE: nijedan

NACIM PREZENTACIJE: papirno, neposredno na arhivi Banke, preporuéenom postom ili brzom pestom. Ukclike
Koristik nije komitent Garanta, zahijev ra pladanje mora biti prezentiran putem poslovne banke Kcerisnika, koja éa
sowrditi da su peipisi na Korisnikoveom zahtievu za pla¢anje autentiéni i pravno obavezujudi za Korisnika.

MigE870 PREZENTACIJE: NLB Banka AD Podgorica, Bulevar Stanka Dragojevi¢a 46, Podgorica, za Odje jenje
platnog prometa. '

ISTEK ROKA GARANCIJE: 10.08.2024.god.

Kzo garant, mi se ovde neopozivo i bezuslovno obavezujemo da Korisniku platimo svaki iznos do iznosa garancije,
po prezentaciji Korisnikovog uskladjenog poziva, u formi prezentacije kako je gore naznadeno, podrZanog drugim
dokumentima kako je gore pobrojano, a u svakom slucaju izjavom Korisnika, bilo u samom pozivu ili odvojenom
potpisancm dokumentu koji prati ili identificuje poziv, navodeéi u kom pogledu je Nalogodavac prekrsio svoje
obaveze po Osnovaom posh,

Svaki poziv po garanciji moramo primiti na dan isteka ili prije isteka roka u gore naznaenom mjestu za prezentaciju.

Ova garancija podpada pod Jednoobrazna Pravila za Garancile na Poziv (URDG) revizija 2010, ICC Publikacija br.
758

Carancija se izdaje u 2 (dva) primyerka od kojih 1 (jedan) primjerak za KORISNIKA i 1 (jedan) primjerak za
SGARANTA.

Cvladéeno lice _ Datum: 12.08.2022.god.

7

e ps
Lbi

NL8 Banka AD Poggarica

Stanka Cragojevica 46, Podgorica

UDISaNa u SUCSK! rogistar kod Priviednog suda u Podgorici, tr. 4-000616+
Matienibr 02011385 POV broi 20/21-00089-3

faa kapiate: 20.261,087,35 EUR
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v Z. £LNDS IFEN/ERING 3.0.0. Podgorica  Praabasks 5351084093
h “Z Druiites 2a mianjering, konsaiting i LB Mantenegipbarka 530-17752-55
- ' P! TN POV H31-09174.7
- E L N a 5 projeitovangs . nl:sgfm, 02T ¢
5 { z:é&x Ofovdla V?mzt:;a ¥ W22 Sidva detatnost 76203
3 GROUP el ve S E-mad afcepgeincsgrus com
/,,”“”;!‘ Fax IS Www ARIRITONP.COM
- ™\ » w
. o Avansni racun
Crnogorski elektroprenosni sistem AD br. 17/2022
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 18, Da‘tum‘ 12.9.2022. 15:19:51
81000 Podorica, Crna Gora Datum prometa: 12.9.2022.
PIB: 02751372 Mijesto izdavanja racuna: Podgorica
PDV: 30/31-08688-3 Valuta placanja: 27.9.2022.
\ /
Kod operatera: jm348ri326 Kod poslovnog prostora: zb620vz860 br. zb620vz860/20/2022/yx478hf7 14
Kod softvera: t148¢h928 Kod ENU-a: yx478hf714 IKOF: 7BDOF326042CAFCBO405F8412E2221BF
JIKR; 0beB82534-8ab1-40d8-b661-00807834d329
Sifra Naziv | oM Koltina  C#onabez g ppy  Cilenasa  Vrfednostsa
1 05 AVANS kom 1 35399520 0.00 2100 428334.19 42833419
Rekapitulacija poreza po tarifama Rabat 0.00 €
Stopa Osnovica Porez Osnovica 363,995.20 €
21% 353,995.20 74,338.99 Vrijednost sa PDV-om 428,334.19 €
Nacin pla¢anja Virman

Avans plaéen u skladu sa ¢lanom 3, Ugovora br.203-JN/22-56/35 od 29.08.2022 (Crnogorski elektroprenosni sistem AD),
odnosno br.2031-08/22 od 12.08.2022 (Elnos inzenjering d.0.0}

Fakturisao Primio
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CRNOGORSKI ELEKTROPRENOSNI SISTEM A.D.

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 18
81000 Podgorica, Crna Gora

PIB 02751372

ELNOS INZENJERING d.0.0. Pedgorica
CRNA GORA

Drustvo za inZenjering, konsalting i
projektovanje

Podgorica [/

Datum
faki 12.08.2022.
Br. 001PF.22 ~ ProfeKture
Isporuke 12.08.2022,

Nas znak: Ugovor br.1031-08/22
Ugovor br.1031-08/22 od 12.08.2022,

PDV 30/31-08688-3 Uslovi isporuke
Uslovi pladanja
12.09.2022.
{/govorena
Red. Naziv robe/usluge Jed. Kolicina  vrijednost  Avans % znos
br, mjere EUR EUR

Ugovor br. 1031-08/22 od 12.08.2022 izmedju

Cmogorskog elektroprenosnog sistema AD Podgorica i

1 ST . 1 1,769,876.00 20.00% 353,895.20
Elnos inZenjering d.o.o Podgornica
Avans 20% shodno ¢lanu 3 Ugovora
- vrifednost Ugovora:1,769,976.00 EUR
bez PDV-a .
VRIJEDNOST EUR 353,995.20
PDV 21% 74,338.99
UKUPNO ZA UPLATU EUR 428,334.19

/ Slovima: éetiristodvadesetosamhil_g"adatristq&idesggfetirieura i 19/100

Fakturisao:

ELNOS INZENJERING d.5.0. Podgerice
Bulevar Dordfa VaSingiona be. 3/22

81 000 Podgorica, Crna Gora

Tek »38220234313

Fax: <38220234313

E-mai: oficopg®einosgroup.com

www. elnosgroup.com

NO: 38153851
150 9001:2015 / 150 14801:2015
150 45001:2018 /150 27041:2813
150 500012810

Prea banka: 535-10840-91
NL8 Montenegrobanka: 530-17252-55
PiB: 02771195 POV: 30/31.0917%4.7
Matitni broj: 02771195

Sitra djelatnasti: 75203



CGS CRNOGORSKI
e ELEKTROPRENOSNI
SISTEM AD

Sektor za razvoj i investicije

Broj: 4’ 2—"?‘3 /
Podgorica, 4S7.0.'04 Gan s

SLUZBI ZA JAVNE NABAVKE

ZAHTIEV ZA NABAVKU
lzvod iz Plana javnih stavka 28, konto 0275
nabavki za 2022. god.:
) Capex (IPRO8S)
fzvad iz plana:
Odobreno od RAE: Da godine 2021
Razlog za nabavku: Planom razvoja prenosne mreZe planirano je poveanje propusne mo¢i
dalekovoda 110kV Podgorica-Danilovgrad-Peruica. Analize su pokazale
da postoji preopterecenje dalekovoda narolito tokom zimskog refima
angaZovanja HE Perufica i eventualnog ispada nekog od susjednih
dalekovoda ali i imajuéi na umu i planirana prikljufenja VE Gvozd i
povecanje proizvodnih kapaciteta u HE Perudica.
Naziv robe/usluge/radova \ Ukupna procijenjena
R.br. {navesti tatan naziv, dimenzije i druge J?d' Kolidina J?dmk‘.r:; vrijednost bez PDV-a
podatke od znadaja za predmet nabavke) mjere cijena ( €)
Zamjena postojeéeg provodnika na
1 DV 110 kV Podgorical - Danilovgrad -
' Perucéica sa specijalnim HTLS
provodnikom
Ukupno: 1.850.000,00
Sastavila, ef SIL(? L
MVeswic |
Milica Vrani¢, dipl.el.ing. ‘Muat Mtrkov}c dipl.eling

Kontrolor, Sef Slushe zajavne nabavke,
! A W\ i §f /f /j({"l:l vy (%

mr MaJa Mastragostmo dipl.ecc. Ivan Kuzman, dipl.prav.

Ruko/ ac sektora/organizacione cjeline

Iffﬁgan Perunovi€, dipl.el.ing.

Co:
~ 700
- 7011 {M.Vranic)
- afa




== SISTEM AD

SEKTOR ZA RAZVO] 1 INVESTICIJE
Broj: 700-P/22-2028/1
Podgorica: 12.09.2022.

(('VS CRNOGORSKI
ELEKTROPRENOSNI

Na osnovu ¢lana 54 Statuta Crnogorskog elektroprenosnog sistema AD Podgorica, donosim

ODLUKUV

o imenovanju Jedinice za implementaciju projekta IPR 089 Rekonstrukcija DV 110kV
Podgorica — Danilovgrad — Perucica (u daljem tekstu JIP)

Clan 1
Imenuje se Jedinica za implementaciju projekta u sastavu:

1. Vrani¢ Milica, dipl.inZ.el. — Projekt menadZer
2. Novosel Nikola, dipl.inz.el. —Zamjenik projekt menadzera
3. Stojovi¢ Ninoslav, el.tehnicar — ¢lan

Clan 2
Zadatak JIP-a iz ¢lana 1 ove Odluke je da organizuje i realizuje sve aktivnosti potrebne za
implementaciju projekta Rekonstrukcija DV 110kV Podgorica — Danilovgrad — Perucica (IPR 089)
u skladu sa pozitivhim zakonskim i tehni¢kim propisima, opstim aktima Drustva (procedurama,
pravilnicima, internim aktima i dr.) do okoncanja cjelokupnog projekta revitalizacije.

Clan 3
Jedinica za implementaciju projekta, preko projekt menadzera, odgovara Direktoru Sektora za
razvoj i investicije.

Clan 4
Projekt menadzer je u obavezi da koordinira rad JIP-a u cilju $to efikasnije realizacije projekta.
Projekt menadZer ima obavezu da o statusu realizacije projekta redovno (mjesecno a po potrebi
i Ce3ce) izvjeStava Direktora Sektora za razvoj i investicije.

Clan 5
Clanovi Jedinice za implementaciju projekta, za realizaciju zaduZenja koja su im dodijeljena,
odgovaraju projekt menadzeru.

Clan 6
Projekt menadZer, u slucaju potrebe, predlaZe angazovanje dodatnih ljudskih resursa CGES-a,
kako bi se obezbijedila pravovremena i kvalitetna implementacija projekta.
Projekt menadZer moZe u slucaju potrebe, predloZiti donosiocu Odluke angaZovanje eksternih
eksperata, fizickih ili pravnih lica, za obavljanje nekih aktivnosti za koje se ocijeni da se postoje¢im
kapacitetima CGES-a ne mogu realizovati.



Clan 7
Rokovi za realizaciju projekta definisani su Planom investicija.

Clan 8
Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja.

IZVRSNI DIREKTOR
Ivan Asanovi¢, dipl.inz.el.

/%W/aéffg”
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=W SISTEM AD

(('YS CRNOGORSKI
ELEKTROPRENOSNI

SEKTOR ZA RAZVO] I INVESTICHE
Broj: 700-P/22-2028/2
Podgorica: 12.09.2022.

Na osnovu ¢lana 54 Statuta Crnogorskog elektroprenosnog sistema AD Podgorica, i Procedure o
prijavljivanju novih investicionih projekata i promjenama u toku realizacije investicionih
projekata Crnogorskog elektroprenosnog sistema AD, donosim

ODLUKU
o imenovanju projekt menadZera

I
Za projekat IPR 089 — Rekonstrukcija DV 110kV Podgorica — Danilovgrad — Perucica imenuje se
projekt menadzer Vrani¢ Milica, dipl.inz.el.

1l
Zadatak Projekt menadZera iz tacke | ove Odluke je da:
- u skladu sa pozitivhim zakonskim i tehnickim propisima, op3tim aktima Drustva (procedurama,
pravilnicima, internim aktima i dr.) i Planom investicija Drustva organizuje i preduzima
odgovarajuce radnje i mjere u cilju realizacije projekta, do okoncanja cjelokupnog postupka
realizacije i
- podnosi redovni mjesecni izvjestaj u skladu sa vaze¢om procedurom izvjestavanja o realizaciji
investicionih projekata , a u slu¢aju znacajnijih promjena bez odlaganja dostavlja neophodne
informacije i predloge.

I
U cilju realizacije projekta, a u skladu sa potrebama, projekt menadZer obavija stru¢ne
konsultacije sa Sektorom za finansijske i ekonomske poslove, preko referenta za investicije i
Sluzbom za pravne poslove.

v
Direktori sektora CGES-a, duzni su da, u skladu sa mogucnostima i raspolozivoscu, pruzaju
podr3ku u realizaciji projekata u smislu odobravanja resursa na zahtjev projekt menadzera,
kontrole izvr§avanja obaveza u dogovorenim rokovima i sl.

\
U slucaju neblagovremenog, nesavjesnog i nemarnog izvriavanja zadataka iz stava Il ove Odluke,
imenovani projekt menadZer ¢e odgovorati shodno odredbama o odgovornosti zaposlenih
predvidenih Kolektivnim ugovorom Drustva.

Vi
Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja i vazi do trenutka podno3enja konacnog izvjestaja
o zavrietku projekta, od strane projekt menadzera, odobrenog od Direktora Sektora.

[ZVRSNI DIREKTOR
Ivan Asanovi¢, dipl.inZ.el.
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22 ELNOS INZENJERING d.o.0. Podgorica
ELNDS
5 Drustvo za inZenjering, konsalting i
“s‘ GROUrP projektovanije
i

Broj: 1207-09/22
Podgorica, 25.09.2022.
Crnogorski elektroprenosni sistem AD
PODGORICA

Na osnovu Clana Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (*Sl. List CG”, br. 64/2017,
44/2018, 63/2018, 11/2019 i 82/2020) i Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata (,S.list
CG" br. 51/08, 34/11, 35/13, 33/14), te na osnovu Ugovora po JN br. 203-JN/22-56/32 od
11.07.2022. godine potpisanog izmedu CGES - Crnogorski elektroprenosni sistem AD
Podgorica i Konzorcijuma kojeg sacinjavaju: Elnos InZenpjering d.o.0. Podgorica i
ElektromontaZa d.0.0. Kraljevo, sa podugovaracima, na zamjeni postojeéeg provodnika sa
HTLS provodnikom na DV 110kV Podgorica-Danilovgrad-Perudica, u ime ¢lanica
Konzorcijuma donosi se:

RJESENJE

O imenovanju ¢lanov tima koji ée rukovoditi realizacijom Ugovora

- Vladimir lvanovi¢, die — Tim lider

- Luka Saranovic¢, die — Saradnik za izvodenje radovaa

- Ljilja Papovi¢, dig — Saradnik na gradevinskom dijelu

- Bojan Susi¢, dig — Saradnik na gradevinskom dijelu | nabavci opreme

- Dragoslav Leli¢, die — Saradnik na uskladivanju projektnih rie$enja

- lgor Petkovi¢, die — Saradnik na uskladivanju projektnih rje$enja | ispitivanju opreme

Imenovani su duzni da uredno izvrSavaju svoje obaveze | vrde konstantnu | preciznu
komunikaciju sa Investitorom na predmetnom Ugovoru. Takode su duzni da svoje obaveze
obavljaju u skiadu sa vazeéom zakonskom regulativom, tehnickim propisima, normativima i
standardima koji regulisu ovu oblast.

U Podgorici,

Prva banka: 525-10860-91

NL8 Montenegrobanka: $30-12252-55
PIB: 02771995, POY: 30/31-0%176-7
Matdmbrop 02771195

Sifta djelatnpste 22203

ELNOS INBEHIERING d.0,0. Podyorica
Butevar DRordis Valimgtonabs. 3/22

81 000 Pedgenica, Crna Gara

Tel »38220234 )71

Fax: +382 20234 373
HO: JDISBORY IS0 4091:201%
E-ma: officeny@elnosgroup com IS0 90012018 152 450012010

www.elposgroup.com



PROJEKTNI ZADATAK
za izradu Glavnih projekata zamjene postojeceg provodnika na DV 110 kV Podgorical -
Danilovgrad - Peruéica sa specijalnim HTLS provodnikom

UVOD:

DV 110 kV Peruéica (- Danilovgrad) — Podgorica (vod 1) je u pogonu od 1959. godine. Od 1982. izvrieno je
povezivanje DV 110 kV Perudica - Podgorica na TS 110/35 kV Danilovgrad po sistemu ulaz-izlaz ¢ime su
dobijena dva dalekovoda — DV 110 kV Perucica - Danilovgrad i DV 110 kV Podgorica - Danilovgrad.

U toku eksploatacije desile su se tri znacajnije havarije do kojih je do3lo zbog losih vremenskih uslova (olujni
vjetar) i to 1962. godine kada je doslo do lomova stubova broj 51, 52, 76 i 77, 1974. godine kada je doslo
do lomova stubova br. 50, 51, 52, 53, 54, 60 i 68 i posljednji put 2019. godine kada je doslo do loma stuba
broj 36. Na ovim dalekovodima su takode evidentirana zna¢ajna osteéenja provodnika u nosnim klemama,
5to je posljedica neadekvatnog materijala nosnih klema, zbog Cega je u prethodnom periodu kontiuirano
vriena njihova zamjena. Imajuéi na umu da je dalekovod u pogonu preko 60 godina, stekli su se uslovi da se
uradi revitalizacija dalekovoda.

Osim prethodnog, iskustvo operativnog upravljanja pokazalo je da je pravac 110 kV HE Peruéica — Danilovgrad
usljed visokog angazovanja HE Perudica u zimskim rezimima, visoko opterecen (oko 60% termicke granice),
pa bi se ispadom jednog od dva dalekovoda 110kV HE Perudica - Podgorica 1, drugi preopteretio i do 10%
preko dozvoljene termicke granice (DV 110kV Peruéica — Danilovgrad i do 15% svoje termicke granice).
Analize su pokazale da je neophodno povecati propusnu moé dalekovoda naroito zbog zimskog rezima
angaZovanja HE Peruéica i eventualnog ispada nekog od susjednih dalekovoda. Imajuéi na umu i druge
planove razvoja kao 3to su VE Gvozd i povecanje proizvodnih kapaciteta u HE Perudica, te narocito dinamiku
izgradnje predmetnih proizvodnih objekata, predvideno je povecanje propusne moci dalekovoda ugradnjom
takozvanog visokotemperaturnog provodnika malog ugiba HTLS, koji dimenzijama odgovara postojecem
provodniku AlFe 150/25 mm?. Ovakva intervencija nece uticati na statiku stubova, jer sile na stubovima koje
se javljaju usljed postavljanja novog provodnika nece biti vece od sila koje su prouzrokovane postojeéim
provodnikom.



1 OPSTI PODACI:
1. Investitor:

2. Znacaj objekta

4. Realizacija projekta:

5. Planirani pocetak radova:

6. Planirani zavrsetak radova:

11 TEHNICKI PODACI:

1. Naziv projekta:

2. Nazivni napon

3. Izbor trase

4. Duzina trase:

5. Pocetna tadka:

6. Krajnja tacka:

7. Stubovi:

- zadtita od korozije:

- temelji stubova:

- ostali zahtjevi:

Crnogorski elektroprenosni sistem AD Podgorica
Regionalni — povecanje propusne modi postojeeg DV
- prikljuenje VE Gvozd, povefanje inst.snage HE
Perucica, omogucava integraciju drugih potencijalnih
izvora

u jednoj etapi

2023. godine

2024. godine

Glavni projekti zamjene postojeceg provodnika na DV
110 kV Podgorical - Danilovgrad - Perucica sa
specijalnim  HTLS (High Temperature Low Sag)
provodnikom

110 kV

Trasa postojecih DV 110 kV Podgorical — Danilovgrad
i DV 110kV Danilovgrad - Perucica

35,2 km (17.8 + 17.4) km

TS Podgorical za DV 110kV Podgorical -Danilovgrad
i TS Danilovgrad za DV 110kV Danilovgrad - Perucica

TS Danilovgrad za DV 110kV Podgorical -Danilovgrad
i TS Perucica za DV 110kV Danilovgrad - Peruéica

Postoje¢i Celitno -~ reSetkasti oblika .jela"
Energoinvest

Predvidjeti  antikorozivnu  zadtitu  konstrukcije
farbanjem

Postojeci armirano-betonski rad¢lanjeni

Predvidjeti zamjenu o3tecenih dijagonala i ugradnju
nedostajucih dijagonala;



8. Uzemljenje stubova:

- materijal uzemljivaca:

- ostali zahtjevi:

9. Provodhnici:
Postojedi:
- materijal i nazivni presjek:

- maksimalno radno naprezanje:

- maksimalna temperatura provodnika:

Novi:

- tip provodnika:

- materijal i nazivni presjek:

- maksimalno radno naprezanje:

Potrebno je dostaviti izvjeStaj gradevinskog
projektanta u vezi sa stanjem postojece stubne
konstrukcije i temelja stubova.

Glavni projekat treba da sadrzi samo knjigu
elektrotehnickog dijela projekta. Kroz projektnu
dokumentaciju nije potrebno uraditi posebnu knjigu
koja se odnosi na gradevinski dio imajuci na umu da
sile na stubovima nakon ugradnje novog provodnika
nece biti vece od postojecih. Ovo je pak neophodno
potvrditi kroz uporedivanje tabela sila za slucaj novog
provodnika i projektovanog stanja (odnosno slucaj
postojeceg provodnika).

Postojece okruglo Zeljezo Fe-Zn ¢ 10 mm

U okviru Glavnog projekta potrebno je dati uporednu
analizu dostupnih rezultata iz vremena pustanja
dalekovoda u pogon i aktuelnih vrijednosti otpora
uzemljivaa stubova koje ¢e obezbijediti investitor, te
predloziti mjere za popravak uzemljenja ukoliko je to
neophodno.

Al/Fe 150/25 mm?
maksimalno 9 daN/mm?2

+80°C

novi HVCRC Rovinj (HTLS — High Temperature Low
Sag) sa kompozitnim jezgrom

Umjesto postojeceg AlFe 150/25 mm? projektovati
provodnik iz klase HTLS u skladu sa projektnim
zadatkom, karakteristikama proizvodata kao i
tehnickom specifikacijom u tenderskoj dokumentaciji

Odabrati tako da horizontalne sile uzrokovane
zatezanjem provodnika ne budu vece od maksimalnih
sila koja se pojavljuju na predmetnom vodu kod -



- ugib provodnika:

- ostali zahtjevi:

10. Zastitno uze:

- broj, materijal i nazivni presjek:

- maksimalno radno naprezanje:

- ostali zahtjevi

11. Izolatorski lanci:

- izolatori:

-stepen zagadenosti:

12. Ovjesna i spojna oprema:

- ovjesna oprema:

- spojna oprema:

13. Zastita od vibracija:

20°C ili -5° s dodatnim teretom i uz projektovano
maksimalno radno naprezanje od 9 daN/mm?

Pri maksimalnoj trajno dozvoljenoj temperaturi novog
provodnika moraju biti manji od ugiba postojeceg
provodnika pri +80°C

Ugibe novog provodnika potrebno uskladiti i sa
ugibima za3titnog uZeta pa je shodno Pravilniku
potrebno postici da su ugibi provodnika pri
temperaturama od 0°C - +40°C vedi od ugiba
zastitnog uZeta, odnosno zadovoljiti zahtjeve za
sigurnosnim razmakom u sredini raspona.

Postojece 1xAlfFe 50/30 mm? (od TS Pgt do st. br.
92)
1xFe 35 mm? (na ostalom dijelu trase)

28 daN/mm?

Ukoliko se pokaZe, potrebno je predvidjeti
prezatezanje postojeeg zadtitnog uZeta, zbog
obezbjedenja propisanog zastitnog ugla na niskim
temperaturama.

Potrebno je predvidjeti zamjenu zaltitnog uZeta
identi¢nim uzetom: 1 x Al/C-50/30 mm? (od TS Pgl

do st.br.92) odnosno 1 x € 35 mm? (na ostalom dijelu
trase) zbog druge faze realizacije projekta.

Nowvi, tip U — 120BS prema IEC 60305

I stepen (strujna staza 16 mm/kV)

odgovaraju¢a prema odabranom tipu izolatora i
provodnika HTLS

odgovaraju¢a prema odabranom tipu HTLS
provodnika

prigusivadima vibracija tip ..Stockbridge"



14. Klimatski uslovi:

-pritisak vjetra:

-dodati teret:

-maksirmalna temperatura okoline:

-minimalna temperatura okoline:
-srednja godi$nja temperatura:

-broj grmljavinskih dana godisnje:

15. Osnove za projektovanje:

16. Tehnicki propisi i uslovi za
projektovanje:

prema podacima sa postoje¢ih vodova, iskustvima
projektanta i investitora i podacima HMZ

DV 110kV Perucica-Danilovgrad 60 daN/m?

DV 110kV Podgorical-Danilovgrad

90 daN/m2 od TS Podgorical do st. br. 82
60 daN/m2 od st. br. 82 do st. br. 55

90 daN/m2 od TS Danilovgrad do st. br. 55

1,0 x 0,18 ¥d daN/m
+40°C

-20°C

+15°C

50

Projektantu ¢e biti dostupna tehnicka dokumentacija
koja se nalazi u posjedu Investitora, uz napomenu da
se zbog starosti dokumentacije, moZe desiti da
kompletnost i ¢itljivost nije potpuna.

Za potrebe izrade idejnog projekta iz 2011. godine
uradeni su uzduzni profili te je potrebno izvriiti
provjeru predmetnih snimaka i dosnimiti nove
objekte koji su se u meduvremenu, izgradili u trasi
dalekovoda.

Projekat uraditi u skladu sa:

- Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata
("Sluzbeni list Crne Gore", br. 064/17, 044/18,
063/18, 011/19, 082/20, 086/22)

- Pravilnikom o nacinu izrade i blizoj sadrZini tehnicke
dokumentacije slozenih inZenjerskih objekata za
proizvodnju, prenos i distribuciju elektri¢ne i toplotne
energije (Sluzbeni list CG 2/19)

- Zakonom o energetici ( SL.list br. 005/16, 051/17,
082/20)

- Pravilnikom o tehnickim normativima za izgradnju
nadzemnih elektroenergetskih vodova nazivnog
napona od 1 kV do 400 kV ( SlLlist SFR) br. 68/88 i
SlLiist SR} br. 18/92)



17. Uslovi za projektanta:

Podgorica, septembar 2022. godine

- IEC, JUS, ASTM, EN, ISO i ostalim standardima za
ovu vrstu opreme (provodnici, ovjesna oprema,
izolatori i dr.)

Projektant je duZan da dostavi:

- licencu ovlas¢enog inZenjera za obavljanje
djelatnosti izrade tehnitke dokumentacije i gradenje
objekata izdatu od strane nadleZznog ministarstva u
skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji
objekata (..SI. list CG” 64/17),

- reSenje o utvrdivanju ispunjenosti uslova za
obavljanje poslova ovlascéenog
inZenjera elektrotehnicke struke za sloZeni inZenjerski
objekat (dalekovodi i trafostanice naponskog nivoa
35 kV i vi3e) izdato od strane nadleznog ministarstva
u skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji
objekata

- refenje o utvrdivanju ispunjenosti uslova za
obavljanje poslova ovlaiéenog inZenjera gradevinske
struke za sloZeni inZenjerski objekat (dalekovodi i
trafostanice naponskog nivoa 35 kV i vise) izdato od
strane nadleZnog ministarstva u skladu sa Zakonom o
planiranju prostora i izgradnji objekata,

IZVRSNI DIREKTOR CGES-a,

Ivan Asanovi¢, dipl.el.ing.



IZVRSN! DIREKTOR

(GS CRNOGORSKI
ELEKTROPRENOSNI

SISTEM AD

ELNOS INZENJERING d.o.o.
n/r 1zvr3ni direktor Viadimir Ivanovié Broj: 700-P/22-2028/4
Podgorica Podgorica, 10.07.2023.

49 Bulevar DZordza VaSingtona,

PREDMET: Ugovoreni rokovi i obaveze na osnovu zaklju¢enog ugovora broj 203-
JN/22-56/35 Zamjena postojeceg provodnika na DV 110 kV Podgorica
- Danilovgrad - Peruéica sa specijalnim HTLS provodnikom izmedu
Crnogorskog elektroprenosnog sistema AD i konzorcijuma Elnos
inZenjering DOO Podgorica — Elektromontaza DOO Kraljevo

Postovani,

Ugovor broj 203-JN/22-56/35 izmedu Crnogorskog elektroprenosnog sistema AD Podgorica
(CGES) i konzorcijuma Elnos inZenjering DOO Podgorica — ElektromontaZza DOO Kraljevo sa
podugovaracem Liming projekt DOO Podgorica koga zastupa Elnos inzenjering DOO a &iji je
predmet zamjena postojeceg provodnika na DV 110 kV Podgorica — Danilovgrad — Perudica
sa specijalnim HTLS provodnikom, zaklju¢en je dana 29.08.2022. godine. U skladu sa ¢lanom
4 predmetnog ugovora rok izvrenja je 700 dana od dana zakljuivanja ugovora.

Uvodni sastanak izmedu predstavnika ugovorenih strana odrzan je dana 15.09.2022. godine.
Takode, u skladu sa zapisnikom sa uvodnog sastanka dogovorene su dalje aktivnosti i rokovi
realizacije istih kao i datum efektivnosti Ugovora - 29.08.2022.

Imajudi u vidu da su godidnjim planom iskljucenja elemenata prenosne mreZe za 2023. godinu
predvidenja isklju¢enja dalekovoda DV 110kV Perué¢ica — Danilovgrad u periodu 21.08 -
20.09. kao i DV 110kV Podgorical - Danilovgrad u periodu 21.09. — 21.10. dosada3nji stepen
realizacije ugovora je zabrinjavajudi.

Neke od klju¢nih aktivnosti koje su definisane ugovorom i koje su dogovorene na uvodnom
sastanku a koje je lzvodac trebao dostaviti:

- Dokumentacija o imenovanju ¢lanova tima,

- Projektna dokumentacija (Glavni projekat),

- Dinamicki plan koji sadrZi listu poslova, raspored izvrienja poslova i rokove trajanja
poslova odnosno aktivnosti kao i informaciju o najkracem vremenu vracanja pod
napon dalekovoda u slucaju potrebe.

Navedenu dokumentaciju je prethodno obavezujuce usaglasiti sa Naruciocem, odnosno
potrebno je i Glavni projekat revidovati u skladu sa Zakonom prije pocetka izvodenja radova.
S obzirom na prethodno naznaCene datume iskljuenja, smatramo da je navedenu

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 18, 81000 Podgorica, Crna Gora, www.cges.me, office@cges.me
Tel: +382 (0)20 407 682, Fax: 407 665, ZR: 510-27152-64, CRPS Reg.br. 4-0008972, PIB: 02751372, PDV: 30/31-08688-3



dokumentaciju neophodno $to hitnije dostaviti kako bi se ugovoreni rokovi ispostovali.
S postovanjem,
IZVRSNI DIREKTOR,

lvan Asanovi¢, dipl. inz. el.



